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Tjänsteskrivelse – Befolkningsprognos för 
Lekebergs kommun 2021-2036 

 
Ärendebeskrivning 
SCB har på uppdrag tagit fram en befolkningsframskrivning för Lekebergs kommun 
för perioden 2021-2036. Regionala befolkningsprognoser behövs för 
verksamhetsplanering av barnomsorg, skola, äldreomsorg och annan verksamhet.  
 
Prognosen består av en prognos för hela kommunen samt delområdesprognoser för 
delområden kring Fjugesta, Lanna och Mullhyttan. Prognoserna redovisas efter en 
mängd variabler såsom folkmängd, ålder, kön, födda/döda, inflyttade/utflyttade och 
immigrerade/emigrerade mm.  
 
Presentationen visar ett urval av variabler som är relevanta för kommunens planering 
framåt för bland annat skola och äldreomsorg. Prognosen visar på en ökad 
befolkningstillväxt jämfört med tidigare prognoser i kommunens alla delområden och 
en fortsatt demografisk utveckling med en minskade andel av befolkningen i 
arbetsför ålder.  

 

Bakgrund 
Lekebergs kommun beställer årligen en befolkningsframskrivning från SCB för att 
kunna följa kommunens befolkningsutveckling, prognostisera och planera för 
verksamheternas framtida behov och kunna anpassa samhällsplaneringen. 
Prognoserna förändras över tid och därav är det viktigt att kommunen uppdaterar 
prognoserna årligen. 

Analys 
Den senaste prognosen pekar på en snabbare befolkningsökning än tidigare 
prognoser. Ökningen beror på flera faktorer men främst på ett fortsatt högt, och 
något förhöjt, inflyttningsmönster samt ett fortsatt stort födselöverskott.  
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Födselöverskottet ligger något över rikssnittet i hela kommunen men är högst i 
delområdet kring Lanna.  
 
Mullhytteområdet har, från att ha haft en minskad befolkningsutveckling, fått en 
befolkningstillväxt. Även här finns ett ökat inflyttningsmönster som främsta orsak 
men ett visst ökat antal födslar. 
 
Fjugesta-området följer samma mönster som Mullhytteområdet det är framförallt 
inrikes inflytt som orsakar förändringen. 

Befolkningsstruktur 

 
I tabellerna ovan har befolkningsstrukturen 2021 jämförts med den prognostiserade 
strukturen 2036. Ålderskategorin 0-18 år ökar med nästan 1% (0,98), ca 700 
personer. 

Andelen i arbetsför ålder 20-65 år minskar med ca 0,5% (0,44) vilket på sikt är en stor 
utmaning som stora delar av Sverige står inför, allt färre ska försörja allt fler. 

Andelen pensionärer 66-79 år minskar med 2,11% medan kategorin ”äldre äldre”, 
80+, ökar med 1,5 procentenheter (1,57). I faktiska personer ökar gruppen 66 år och 
äldre, från 1705 personer till 2099 personer. 
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Slutsats 
SCBs befolkningsframskrivning prognostiserar en befolkningsökning i alla delområden 
i Lekebergs kommun vilket är ett trendbrott för Mullehytteområdet som tidigare har 
haft en negativ befolkningsprognos.  

Andelen barn i kommunen fortsätter att öka och det finns i dagsläget inga tecken på 
minskad andel barn i kommunen. Den andel av befolkning som är i ”arbetsför ålder” 
antas minska något under prognosperioden. Andelen 65+ ökar under perioden i antal 
från 1705 personer till 2099 personer. Procentuellt minskar dock denna andel från 
19,64% av befolkningen till 19,1%.  

Prognosen ligger nu som en grund för bland annat arbetet med revidering av den 
långsiktiga lokalförsörjningsplanen.  

 

Förslag till beslut 
Socialnämnden lägger informationen till handlingarna. 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

 

Ann-Mari Gustafsson   Ilina Andersson 
Förvaltningschef   Utredare  
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